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عملیات کوچک نصر 2 توسط ارتش...

* عملیات کوچک نصر 2 توسط ارتش (1366 ش)
اشاره:

عملیات نصر 2 در نیمه شب 13 خرداد 1366
با رمز مبارک یا حسین مظلوم(ع) و با هدف آزادسازی ارتفاعات مشرف بر خطوط مواصلاتی دشمن، در منطقه عملیاتی میمک

آغاز شد. نیروهای ارتش جمهوری اسلامی ایران در این عملیات بر برخی از این ارتفاعات
تسلط یافتند.

* اعتراف آلمان غربی به متجاوز بودن رژیم بعث عراق در جریان جنگ تحمیلی (1366 ش)

* 13 خرداد درگذر تاریخ

* سخنرانی تاریخی عصر عاشورای امام خمینی(ره) در مدرسه فیضیه (1342 ش)
اشاره:

عصر عاشورای سیزدهم خرداد 1342 حضرت امام خمینی(ره) با حضور در مدرسه فیضیه، طی سخنان کوبندهای، ضمن انتقاد
شدید از رژیم پهلوی

و اربابان آمریکائی و اسرائیلی شاهِ ایران،
پرده از جنایات طاغوت برداشتند.

حضور مردم در سخنرانی به اندازهای بود که تمام صحن فیضیه و دارالشفاء، صحن حرم حضرت معصومه، میدان آستانه
و اطراف، مملو از جمعیت بود. در پی سخنرانی افشاگرانه حضرت امام، در سحرگاه پانزدهم خرداد سال 1342، دژخیمان رژیم

ستمشاهی به خانه ساده و بیآلایش امام در قم یورش برده و امام را دستگیر و دور از چشم مردم
به زندانی در تهران منتقل کردند.

هنوز چند ساعتی از این حادثه نگذشته بود که فریاد مردم معترض و انقلابی، علیه حکومت دیکتاتوری شاه بلند شد و خواستار
برقراری حکومت اسلامی و پایان دادن

به رژیم ستمشاهی شدند. به همین جرم بود که گلولههای برخاسته از خشم و کینه حکومت ننگین شاه،
قلب هزاران مسلمان انقلابی به پاخاسته را در این روز نشانه رفت و با به خاک و خون کشیدن آنان، قیام خونبار

و جاوید پانزدهم خرداد 42 شکل گرفت.
* 5 1 شعبان در گذر تاریخ

* تغییر قبله از «مسجد الاقصی»
به «مسجد الحرام» (2 ق)

اشاره:
تغییر قبله از بیت المقدس به مسجدالحرام در رکوع رکعت دوم نماز ظهر روز سهشنبه نیمهی شعبان روی داد. این واقعه سیزده
روز پس از واجب شدن روزهی ماه رمضان بود. ابن هشام مؤلف سیرةالنبی معتقد است که تغییر قبله در نیمهی ماه رجب،

هفده ماه پس از ورود پیامبر(ص) به مدینه اتفاق افتاده است.

* ولادت با سعادت منجی عالم بشریت حضرت ولیعصر،
امام زمان (عج) (255 ق)
و روز جهانی مستضعفان

اشاره:
معصوم چهاردهم، حجت دوازدهم، ولی الله المنتظر، بقیةالله الاعظم، حضرت امام زمان، مهدی موعود(عج) در نیمهی شعبان
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سال 255 هجری قمری در سامرا به دنیا آمد. پدرش امام حسن عسگری(ع) و مادر آن حضرت،نرجس خاتون میباشد. آن امام،
همنام و همکنیهی پیامبر اسلام(ص) و دارای القاب قائم، منتظر، حجت، مهدی، خلف صالح، صاحب الزمان، بقیةالله و...
میباشد. حکمت الهی اقتضا کرد که حضرت مهدی(عج) به اذن خداوند متعال غیبت اختیار کند تا موقعی که آمادگی لازم در
جامعه به وجود آید. او روزی خواهد آمد و زمین را که از ظلم و جور پر شده است، از عدل و داد پُر خواهد کرد. از آنجا که یکی از
آفرینی و نقش  و همّت  با حضور  که حکومت عدل جهانیررا  این است  بارزترین خصوصیات حضرت مهدی موعود(عج) 

«مستضعفان» تشکیل میشود، روز نیمه شعبان «روز جهانی مستضعفان» نام گرفته است.
* درگذشت «علی بن محمد سَمَری» نایب خاص امامزمان و (329ق)

اشاره:
ابوالحسن علی بن محمد سَمَری چهارمین و آخرین نایب خاص حضرت صاحب الزمان(عج) است که به امر آن حضرت در سال
326 ق به سفارت آن امام برگزیده شد. سَمَری به مدت سه سال نیابت خاص امام عصر را برعهده داشت و چند روز قبل از
وفات، نامهای از جانب امام به او رسید که وی را آخرین نایب حضرت معرفی نمود. با وفات او، باب وکالت و سفارت و نیابت

خاصه مسدود شد و با به انتها رسیدن غیبت صغری، غیبت کبری آغاز گردید.
* انقراض سلسلهی آل بویه توسط «طغرل سلجوقی» مؤسس سلسله ی سلجوقی(447 ق)

* وفات عالم جلیل شیخ عبدالله مامقانی( 1351ق)
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